
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ  
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ, 

 
 

ЙЫШĂНУ 
 

«___»___________20     №____ 
 

Шёмёршё ял. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШЕМУРШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«11»  февраля 2025   № 105         

 
село Шемурша 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики от 18 декабря 2024 г. № 1241 «Об 

утверждении программы профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемых законом 

ценностям при осуществлении муниципального 

земельного контроля на 2025 год» 

 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 

2021 г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными 

(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям», решением Собрания депутатов Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики от 05 мая 2023 г. № 10.1 «Об утверждении 

Положения о муниципальном земельном контроле на территории Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики», администрация Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемых законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля на территории 

Шемуршинского муниципального округа на 2025 год, утвержденную постановлением 

администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 18 декабря 

2024 г.  № 1241 (далее - Программа) следующие изменения: 

 Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции: 

 

« Раздел 3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их 

проведения 

 

Наименование мероприятия 
Срок 

исполнения 

Структурное 

подразделение, 

ответственное за 

реализацию 

Информирование контролируемых и иных 

заинтересованных лиц по вопросам соблюдения 

обязательных требований 
В течение года 

Отдел экономики и 

сельского хозяйства 

администрации 

Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики 

https://internet.garant.ru/document/redirect/408580987/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408580987/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408580987/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408580987/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408580987/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408580987/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408580987/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/401399931/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408215021/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/408215021/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408215021/17


Предостережение о недопустимости 

нарушения обязательных требований 
В течение года 

Отдел экономики и 

сельского хозяйства 

администрации 

Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики 

Консультирование: 

1. Инспекторы осуществляют 

консультирование контролируемых лиц и их 

представителей: 

1) в виде устных разъяснений по телефону, 

посредством видео-конференц-связи, на личном 

приеме либо в ходе проведения 

профилактического мероприятия, контрольного 

мероприятия; 

2) посредством размещения на официальном 

сайте администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики 

письменного разъяснения по однотипным 

обращениям контролируемых лиц и их 

представителей, подписанного 

уполномоченным должностным лицом 

Контрольного органа. 

2. Индивидуальное консультирование на 

личном приеме каждого заявителя. 

3. Письменное консультирование 

контролируемых лиц и их представителей 

осуществляется по следующим вопросам: 

порядок обжалования решений Контрольного 

органа. 

4. Контролируемое лицо вправе направить 

запрос о предоставлении письменного ответа в 

сроки, установленные Федеральным законом от 

02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации». 

В течение года 

Отдел экономики и 

сельского хозяйства 

администрации 

Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики 

 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики                                                                          С.А. Галкин 

https://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/817

